
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.09.2024                                                                     № 4014-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 01 ноября 2019 года № 3043-п «Об утверждении  

порядка предоставления займов субъектам малого и среднего 

предпринимательства за счет средств Муниципального «Фонда поддержки 

малого предпринимательства» 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ                

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Уставом Муниципального «Фонда поддержки малого и 

среднего предпринимательства» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в порядок предоставления займов субъектам 

малого и среднего предпринимательства за счет средств Муниципального 

«Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства», утвержденный 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 01 ноября 

2019 года № 3043-п «Об утверждении  порядка предоставления займов 

субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств 

Муниципального «Фонда поддержки малого предпринимательства»: 

1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«-субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие 

субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), 

отнесенные в соответствии с условиями, установленными настоящим 

Федеральным законом, к малым предприятиям, в том числе к 

микропредприятиям, и средним предприятиям, сведения о которых внесены в 

единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в том 

числе индивидуальные предприниматели - инвалиды». 



2 

 

1.2. Пункт 2.1. абз. 4 изменить следующее содержание: 

«- не превышающей 5 000 000 (пяти миллионов) рублей, выданные на 

срок, не превышающий 60 (шестьдесят) месяцев» 

1.3. Пункт 2.1. абз. 5 изменить следующее содержание: 

«- не превышающей 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, выданные на срок, 

не превышающий 30(тридцать)месяцев» 

1.4. Приложение №2 в новой редакции 

 

Перечень документов, предоставляемый для участия в  отборе  по 

предоставлению займов действующим субъектам малого и среднего 

предпринимательства  

№ Список документов Общее 

налого-

обложение 

Отметка 

о 

приеме 

УСН 

 

Патентная  

система 

налого-

обложения 

(ПСН) 

Примечание 

1                     2 3      4 5 6 7 

1 Заявление на 

предоставление займа 

(Приложение 1) 

 

+  + +  

2 Инвестиционный проект, 

заверенный 

руководителем 

 

+  + +  

3 Выписка из Единого 

государственного реестра 

юридических лиц (если 

учредителем является 

юридическое лицо – 

дополнительно выписка 

по учредителю) или 

выписка из Единого 

государственного реестра 

индивидуальных 

предпринимателей, 

выданная налоговым 

органом в срок не позднее 

одного месяца до даты 

предоставления заявки на 

участие в конкурсном 

отборе. 

+  + +  



3 

 

1                     2 3      4 5 6 7 

4 Копия документа, 

подтверждающего 

величину выручки от 

реализации товаров 

(работ, услуг) за 

предшествующий 

календарный год без учета 

НДС, заверенного 

подписью руководителя и 

печатью. (книга учета 

доходов и расходов, книга 

доходов, декларация) 

 

+  + 

 

+  

5 Копии учредительных 

документов (нотариально 

удостоверенные или с 

предъявлением 

оригиналов). 

 

+  

 

+ +  

6 Справка налогового 

органа, подтверждающая 

отсутствие просроченной 

задолженности по 

налоговым и иным 

обязательствам в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

выданная в срок не 

позднее одного месяца до 

даты представления 

заявки на участие в 

конкурсном отборе. 

 

+  + +  

7 Справка налогового 

органа об открытых 

расчетных счетах, 

выданная в срок не 

позднее одного месяца до 

даты представления 

заявки на участие в 

конкурсном отборе. 

 

+  + +  



4 

 

1                     2 3      4 5 6 7 

8 Копии бухгалтерских 

балансов (с 

приложениями по формам 

№ 2, 3, 4, 5) с отметкой 

налогового органа, 

заверенные подписью 

руководителя и печатью, 

за последний отчетный 

период и предыдущий год. 

+  _ -  

9 Краткий баланс по 

основным статьям 

бухгалтерского учета по 

форме №1, информация о 

прибылях и убытках по 

форме №2, заверенные 

подписями руководителя, 

главного бухгалтера и 

печатью, за последний 

отчетный период и 

предыдущий год. 

_  + 

 

-  

10 Формы расчета по 

страховым взносам и 

ЕФС-1 Единая форма 

сведений, заверенные 

подписями руководителя, 

главного бухгалтера и 

печатью, за последний 

отчетный период и 

предыдущий год. 

 

+  + +  

11 Расшифровка остатков по 

наиболее крупным 

статьям баланса (на 

последнюю отчетную 

дату), заверенная 

подписью руководителя и 

печатью. 

+  _ -  

12 Пояснительные записки к 

балансам, заверенные 

руководителем, главным 

бухгалтером и печатью. 

 

+  _ -  



5 

 

1                     2 3      4 5 6 7 

13 Приказ об учетной 

политике, заверенный 

руководителем, главным 

бухгалтером и печатью. 

+  + +  

14 Аудиторское заключение 

(при наличии такового и в 

случае, если организация 

в соответствии с законом 

подлежит обязательному 

аудиту), заверенное 

руководителем и печатью. 

+  + + Предоставля

ется только 

при 

оформлении 

кредита на 

сумму 

свыше 

500000 руб. 

15 Справка об оборотах по 

расчетным и валютным 

счетам за последние 12 

месяцев с помесячной 

разбивкой с информацией 

о наличии или отсутствии 

исполнительного листа, 

картотеки, ареста счета, 

просроченной 

задолженности по ссудам 

и т.п., удостоверенные 

обслуживающим банком. 

Кредитная история. 

+  + + Предоставля

ется только 

при 

оформлении 

кредита на 

сумму 

свыше 500 

000 руб. 

16 Копии приказов о 

назначении на должность 

руководителя и главного 

бухгалтера, заверенные 

руководителем и печатью. 

+  + +  

17 Копии паспортов 

руководителя и главного 

бухгалтера, заверенные 

руководителем и печатью 

(с предъявлением 

оригинала). 

+  + +  

18 Документы по 

обеспечению возврата 

займа(Приложение3) 

+  + +  

19 

 

Банковские кредитные 

истории (по запросу 

Фонда.) 

 + 

 

 

 

+ 

 

+  

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 



6 

 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг А.В. Колесника. 
 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 


